平成 26 年 4月 24 日

各      位

上場会社名    東 急 建 設 株 式 会 社
代表者      代表取締役社長 飯 塚 恒 生
（コード番号   1720）
問合せ先責任者  財 務 部 長  落 合   正
（TEL           03－5466－5061）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5 月 10 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月１日 ～ 平成 26 年 3 月 31 日）

        売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

221,000

百万円

1,700

百万円

1,800

百万円

1,500

円 銭

14.05

今回修正予想（Ｂ） 226,000 2,600 3,500 2,600 24.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 900 1,700 1,100

増  減  率（％） 2.3 52.9 94.4 73.3

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
228,570 1,154 2,301 △566 △5.31

平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日 ～平成 26 年 3月 31 日）

        売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

213,000

百万円

1,500

百万円

1,200

百万円

1,000

円 銭

9.37

今回修正予想（Ｂ） 220,000 2,500 2,500 1,900 17.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,000 1,300 900

増  減  率（％） 3.3 66.7 108.3 90.0

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
221,015 880 1,358 △1,378 △12.91

修正の理由

(1)個別業績予想

営業利益は、工事利益の採算性の向上等に加えて販管費の縮減により 10 億円増加する見込みです。営業利益の増加

や営業外収支の改善により、経常利益は 13 億円増加する見込みです。なお、増益に伴う法人税等の増加に加え、税制

改正等を考慮し繰延税金資産について追加取崩を行うことから、当期純利益は 9 億円の増加となる見込みです。

(2)連結業績予想

営業利益は、個別業績予想数値の修正に伴い増加する見込みです。持分法適用関連会社の増益により、経常利益及び

当期純利益は個別を上回る利益改善となる見込みです。

●配当予想の修正について

        年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 25 年 5 月 10 日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

3.00

円 銭

3.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 5.00 5.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績（平成 25 年 3月期） ― 0.00 ― 0.00 0.00

修正の理由

当社は、配当方針として、利益配分は業績に応じ配当性向（個別業績ベース）30％を目安に行うこととしております。

今般、平成 26 年 3 月期の個別業績予想が前回発表予想を上回ることとなりましたので、上記配当方針をもとに検討した

結果、当期末の１株当たり配当金を当初発表の 3円から 5円に変更させていただく予定です。

※ 上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上